Qualitips®
Una perfecta correspondencia entre las micropipetas y las puntas garantiza un pipeteado sin
problemas y resultados fiables. Las Qualitips® de Socorex están diseñadas para cumplir con
las condiciones anteriores.
La línea está hecha exclusivamente de polipropileno libre de metales, virgen,
de alto grado. Utilización de moldes de inyección de alta precisión para
ofrecer estanqueidad al aire. Procedimientos estrictos en materia
de calidad aseguran una coherencia lote a lote.
Diversas formas en una gama de 10 μl a 10 ml.
VentaSis del producto
• Amplia selección, calidad superior
• Coherencia lote por lote
• Disponibles en bolsas o racks
• Compatibilidad con otras marcas de pipetas
• El filtro de alta densidad impide la contaminación por aerosol
• Puntas de filtro sin ADN ni ARN
• Puntas de filtro estéril sin pirógeno
D e s cr i pc i ó n  Embalaje
Qualitips® 10 µl Tamaño Comp. Cap. Color Tipo Filtro Estéril Unidad Cantidad
Código
BT, E, G 10 µl Natural Ultramicro No No Bolsa 1000 309.0010B
 31.0 mm BT, E, G 10 µl Natural Ultramicro No No Rack 10x 96 309.0010R
 31.0 mm
B, BT, E, F, G 10 µl Natural Ultramicro Si Si Rack 10x 96 309.0010FR
B, BT, E, G 10 µl Natural Micro No No Bolsa 1000 302.0020B
 42.3 mm B, BT, E, G 10 µl Natural Micro No No Rack 10x 96 302.0020R
B, E, G, F 10 µl Natural Micro Si Si Rack 10x 100 302.0010FR
 45.6 mm B, E, G, F 10 µl Natural Micro Si No Bolsa 1000 302.0010AFB
 70.9 mm
B, E, G, F 10 µl Natural Carga de gel No No Rack 10x 100 302.0010AFR
D e s cr i pc i ó n  Embalaje
Qualitips® 20 µl Tamaño Comp. Cap. Color Tipo Filtro Estéril Unidad Cantidad
Código
B, BT, E, F, G 20 µl Natural Estándar Si Si Bolsa,
simple 5x 100 308.0020FS
 51.0 mm B, BT, E, F, G 20 µl Natural Estándar Si Si Rack 10x 96 308.0020FR
 69.0 mm
B, BT, E, F, G 20 µl Natural Carga de gel Si Si Rack 4x 204 308.0020GFR
D e s cr i pc i ó n  Embalaje
Qualitips® 100 µl Tamaño Comp. Cap. Color Tipo Filtro Estéril Unidad Cantidad
Código
 54.1 mm
B, BT, E, F, G 100 µl Natural Estándar Si Si Rack 10x 96 308.0100FR
 69.0 mm
B, BT, E, F, G 100 µl Natural Carga de gel Si Si Rack 4x 204 308.0100GFR
Pida muestras gratuitas
D e s cr i pc i ó n  Embalaje
Qualitips® 200 µl Tamaño Comp. Cap. Color Tipo Filtro Estéril Unidad Cantidad
Código
B, BT, E, F, G 200 µl Natural Graduado No No Bolsa 2x 500 307.0200B
 49.4 mm B, BT, E, F, G 200 µl Natural Graduado No No Rack 1) 10x 96 307.0200R
B, BT, E, F, G 200 µl Amarillo Graduado No No Bolsa 2x 500 327.0200B
 49.4 mm B, BT, E, F, G 200 µl Amarillo Graduado No No Rack 1) 10x 96 327.0200R
B, BT, E, F, G 200 µl Natural Estándar No No Bolsa 1000 308.0200B
 51.1 mm B, BT, E, F, G 200 µl Natural Estándar No No Rack 10x 96 308.0200R
B, BT, E, F, G 200 µl Natural Estándar No No Bolsa 2x 500 309.0200B
 49.7 mm B, BT, E, F, G 200 µl Natural Estándar No No Rack 10x 96 309.0200R
B, BT, E, F, G 200 µl Amarillo Estándar No No Bolsa 2x 500 329.0200B
 49.7 mm B, BT, E, F, G 200 µl Amarillo Estándar No No Rack 10x 96 329.0200R
B, BT, E, F, G 200 µl Amarillo Estándar No No Bolsa 2x 500 328.0200B
 49.0 mm B, BT, E, F, G 200 µl Amarillo Estándar No No Rack 10x 96 328.0200R
 69.0 mm
B, BT, E, F, G 200 µl Natural Carga de gel No No Rack 4x 204 308.0200GR
B, BT, E, F, G 200 µl Natural Extendido Si Si Bolsa,
simple 5x 100 308.0200LFS
 B, BT, E, F, G 200 µl Natural Extendido Si Si Rack 8x 204 308.0200LFR
D e s cr i pc i ó n  Embalaje
Qualitips® 300 / 350 µl Tamaño Comp. Cap. Color Tipo Filtro Estéril Unidad Cantidad
Código
B, BT, E, F, G 350 µl Natural Estándar No No Bolsa 1000 308.0350B
 58.8 mm B, BT, E, F, G 350 µl Natural Estándar No No Rack 10x 96 308.0350R
B, BT, E, F, G 300 µl Natural Estándar Si Si Rack 10x 96 308.0300FR
 58.8 mm B, BT, E, F, G 300 µl Natural Estándar Si No Bolsa 1000 308.0300AFB
D e s cr i pc i ó n  Embalaje
Qualitips® 1000 µl Tamaño Comp. Cap. Color Tipo Filtro Estéril Unidad Cantidad
Código
B, BT, E, F, G 1000 µl Natural Graduado No No Bolsa 4x 250 307.1000B
 79.0 mm B, BT, E, F, G 1000 µl Natural Graduado No No Rack 1) 10x 60 307.1000R
B, BT, E, F, G 1000 µl Natural Estándar No No Bolsa 4x 250 309.1000B
 72.0 mm B, BT, E, F, G 1000 µl Natural Estándar No No Rack 8x 60 309.1000R
B, BT, E, F, G 1000 µl Azul Estándar No No Bolsa 4x 250 319.1000B
 72.0 mm B, BT, E, F, G 1000 µl Azul Estándar No No Rack 8x 60 319.1000R
B, BT, E, F, G 1000 µl Azul Estándar No No Bolsa 4x 250 318.1000B
 69.5 mm B, BT, E, F, G 1000 µl Azul Estándar No No Rack 8x 60 318.1000R
B, BT, E, F 1000 µl Natural Estándar Si Si Rack 10x 100 309.1000FR
 88.6 mm B, BT, E, F, G 1000 µl Natural Estándar Si No Bolsa 1000 309.1000AFB
  1) tapa con bisagras
D e s cr i pc i ó n  Embalaje Qualitips® 2, 5, 10 ml Tamaño K. Cap. Color Tipo Filtro Estéril Unidad Cantidad
Código
E 2 ml Natural Estándar No No Bolsa 2x 250 312.02